

28 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 10 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 18 مارس سال 2008



1386 سال پیش درچین روزی - 10 ربیع الاول سال 43 قبل از هجرت: حضرت عبدالمطلب جد بزرگوار پیامبر گرامی اسلام (ص) در شهر مکه رحلت کردند. آن حضرت در مدینه متولد شدند و پس از مرگ پدر تحت سرپرستی عموی خود مطلب بن عبد مناف قرار گرفت و از آن به بعد نزد مردم به عبدالمطلب شهرت یافت و به خرد و فصاحت شهره بود و در میان اهل قریش احترام خاصی داشت حضرت عبدالمطلب پرده داری کعبه و تهیه آب و آذوقه زایران کعبه را به عهده داشت و این وظیفه مقدس همچون میراثی گرانبها از پدر به آن حضرت رسیده بود از جمله فرزندان عبدالمطلب می توان عبدالله پدر حضرت محمد (ص) و ابوطالب پدر مولی علی (ع) را نام برد.

1403 سال پیش درچین روزی - 10 ربیع الاول سال 26 قبل از هجرت: حضرت محمد (ص) آخرین فرستاده پروردگار متعال با حضرت خدیجه (س) پیوند همسری بستند. خدیجه (س) دخت گرامی خویلدبن اسد و بانوی بسیارثروتمند بود و با سرمایه خود تجارت می کرد در یکی از سفرهای تجاری، حضرت محمد (ص) که آن هنگام جوانی بیست و پنج ساله بودند و با سرمایه خدیجه (س) تجارت کردند و سود فراوانی برای این بانوی گرامی به ارمغان آوردند، در این سفر حضرت محمد (ص) بار دیگر هوش ذاتی و الهی، امانت، راستگویی و درستکاری خود را آشکار ساختند پس از این سفر حضرت محمد(ص) و حضرت خدیجه (س) زندگی مشترکشان را آغاز کردند حضرت خدیجه (س) نخستین بانویی بشمار می روند که به دین اسلام گرویدند و کلیه ثروتشان را در راه گسترش اسلام در اختیار حضرت ختمی مرتبت قرار دادند.

1061 سال پیش درچین روزی - 10 ربیع الاول سال 368 هجری قمری: «ابن قولویه» از بزرگان فقه و حدیث در بغداد درگذشت. وی درحضر بزرگانی چون شیخ کلینی و شیخ مفید شاگردی کرد و سرانجام خود در ردیف علمای فقه و حدیث قرار گرفت از تالیفات متعدد ابن قولویه کامل الزیاره را می توان نام برد.

1100 سال پیش درچین روزی - 10 ربیع الاول سال 329 هجری قمری: «راضی بالله» از خلفای عباسی از دنیا رفت و برخلاف دیگر خلفای خاندان عباسی خوش رفتار بود و اهل شعر و ادب بشمار می رفت اومی کوشید که رفتار ظالمانه پدران خود را جبران کند و بدین منظور فدک را به صاحبان اصلی آن یعنی اهل بیت بازگرداند.

964 سال پیش درچین روزی - 10 ربیع الاول سال 465 هجری قمری: «آلب ارسلان» از حاکمان سلسله سلجوقی جان خود را از دست داد او بعد از مرگ پدر در سال 451 هجری قمری به حکومت بلخ دست یافت و سرانجام با یاری خواجه نظام الملک به سلطنت رسید آلب ارسلان بعد از تسلط بر اوضاع داخلی به توسعه قلمرو خویش پرداخت و تا ارمنستان و آسیای صغیر نیز پیش رفت و بعد از بند کشیدن رومانوس قیصر روم شرقی عازم بخارا و سمرقند شد او در این زمان پس از زعبور از رود جیحون کشته شد.

148 سال پیش درچین روزی - 18 مارس سال 1680 میلادی: «ویتوس برینگ» از مکتشفان قرن 18 و دریانورد دانمارکی در کپنهاک متولد شد. برینگ به دریانوردی علاقه بسیار داشت؛ از این رو درکشتی مشغول به کار شد و تدریجاً دریا ساراری ارتقا یافت. برینگ در اوت سال 1740 میلادی تنگه ای حذفاصل میان آلاسکا و سبیری را کشف کرد. این تنگه بنام او به تنگه برینگ مشهور است.

193 سال پیش درچین روزی - 18 مارس سال 1815 میلادی: کنفدراسیون سوئیس تشکیل شد. تا قبل از این تاریخ شهر ژنو که از مهمترین شهرهای این کنفدراسیون بشمار می رود، حکومتی جداگانه با پرچم، قانون و مرزهای جدا داشت. اما در این روز ژنو به دیگر ایالات پیوست و با این الحاق کنفدراسیون سوئیس با نظام جمهوری پدید آمد. کنفدراسیون سوئیس شامل 22 ایالت است که هر یک پارلمان و حکومت خاص خود را دارند. مجمع فدرال سوئیس مرکب از دو مجلس است؛ مجلس شورای ملی با 200 عضو که به مدت 4 سال از طریق آرای عمومی برگزیده می شوند و مجلس شورای ایالتها که هر ایالت دو عضوه این شورا می فرستد.

164 سال پیش درچین روزی - 18 مارس سال 1844 میلادی: «ریمسکی کرساکف» آهنگساز پرآوازه روسی در دهکده تیخوین متولد شد. کرساکف در 10 سالگی پیانو را به استادی می نواخت و در سفرهایش با موسیقی ملل و فکوراقوام گوناگون آشنا شد. او از این موسیقیها برای ساخته های خود الهام می گرفت. اثر برجسته کرساکف سمفونی شهرزاد اوست که آن را براساس داستانهای هزارویک شب ساخته است. همچنین «اپرای خروس طلایی، کاپریس اسپانیول، ایوان مخوف و عید پاک روسی» از دیگر آثار جاودان کرساکف آهنگساز روسی بشمار می روند.

59 سال پیش درچین روزی - 18 مارس سال 1949 میلادی: پیمان آتلانتیک شمالی ناتو از پیمانهای دفاعی سیاسی بعد از جنگ جهانی دوم منعقد شد. پیمان ناتو به منظور جلوگیری از نفوذ کمونیسم در کشورهای اروپایی تشکیل شده بود. 10 کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی به همراه کشور کانادا متعهد شدند در صورتیکه یکی از اعضا مورد تجاوز قرارگیرد دیگر اعضا به یاری اش بشتابند.

46 سال پیش درچین روزی - 18 مارس سال 1962 میلادی: با اعلام استقلال الجزایر دوران استعمار فرانسه بر این کشور پایان یافت و این دوکشوریس از هشت سال زدو خورد و کشتارهای دسته جمعی به توافق رسیدند. این توافق در دوامین کنفرانس اوپان بدست آمد و به موجب آن فرانسه با وجود عملیات تروریستی ارتش سربو به الجزایر استقلال داد.